
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 04/09/2020 

 

REGISTRO GENERALE N. 455 del 04/09/2020 
 
Determinazione n. 96 del 04/09/2020 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO IN FAVORE DELL'AVV. 

GIOVANNI MANIERI DEL FORO DI PESCARA NEL GIUDIZIO DINANZI ALLA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PESCARA PROPOSTO DA LEASINT SPA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- In data 27.12.2018 questo Ente ha notificato Avviso di Accertamento IMU (prot. n. 10821 

del 28.11.2018) alla Società Intesa Leasing S.p.A. relativo all’annualità 2013 per 
Omessa/Infedele liquidazione; 

- in data 01.03.2019 (ns. Prot. n. 2497) veniva notificato a questo Ente a mezzo Posta 

Raccomandata, Ricorso e istanza di reclamo ex art. 17 bis D.Lgs. n. 546/1992 alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Pescara su istanza della S.p.A. MEDIOCREDITO 
ITALIANO, incorporante della S.p.A. Leasint (fino al 2007 Intesa Leasing S.p.A.), giusto 
atto di fusione per incorporazione del 20.12.2013 a rogito del Notaio Carlotta Dorina Stella 
Marchetti (rep. n. 2012); 

ATTESA la necessità del Comune di Alanno della difesa nel giudizio de quo dinanzi alla suddetta 
Commissione Tributaria;  

DATO ATTO CHE questo Comune non dispone dell’ufficio legale; 

ATTESO CHE l’Avv. Giovanni Manieri con studio legale in Pescara, in C.so Vittorio Emanuele n. 
129, era già stato incaricato della difesa del Comune di Alanno per la medesima tipologia di ricorso 
relativamente all’annualità 2012; 

VISTA la nota del 28.01.2020, acquisita al protocollo dell’Ente in data 28.01.2020 al n. 831, con cui 
l’Avv. Giovanni Manieri comunicava la propria disponibilità ad assumere la difesa dell’Ente per un 
compenso pari ad € 5.000,00 oltre accessori di legge; 

VISTA, pertanto, la delibera di G.C. n. 14 del 17.02.2020, immediatamente esecutiva, avente ad 
oggetto “CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. GIOVANNI MANIERI DEL FORO DI 
PESCARA - GIUDIZIO DINANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PESCARA PROPOSTO 
DA LEASINT SPA” con la quale l’Avv. Giovanni Manieri del Foro di Pescara, con studio in 
Pescara, Corso Vittorio Emanuele n. 128, veniva incaricato per l’assistenza legale, rappresentanza 
e difesa nel contenzioso instaurato innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale a seguito del 
ricorso proposto dalla S.p.A. MEDIOCREDITO ITALIANO, incorporante della S.p.A. Leasint (fino al 
2007 Intesa Leasing S.p.A.), giusto atto di fusione per incorporazione del 20.12.2013 a rogito del 
Notaio Carlotta Dorina Stella Marchetti (rep. nr. 2012), notificato in data 01.03.2019 ed acquisito al 
protocollo dell’ente in pari data al nr. 2497; 

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione di G.C. n. 14/2020 veniva assegnata al 
Responsabile del contenzioso la somma di € 5.000,00 da intendersi al netto degli accessori di 
legge; 

ACQUISITO il seguente codice CIG per l’incarico in oggetto: Z152E2C556; 

VISTI: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 04/09/2020 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 6.344,00 comprensiva di accessori di 
legge, al capitolo 138/3 del bilancio pluriennale 2020/2022, in favore dell’Avv. Giovanni 
Manieri con studio legale in Pescara, in C.so Vittorio Emanuele n. 129 per le competenze 
professionali relative all’incarico conferito giusta deliberazione di G.C. n. 14/2020. 

2. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 
con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con 
le regole di finanza pubblica. 

3. Che per l’incarico di cui in oggetto, il codice CIG è il seguente: Z152E2C556; 

4. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa 
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000. 

5. Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della Dott.ssa Francesca 
Vecchi, e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento. 

6. Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Francesca Vecchi 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 455 del 04/09/2020 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 543 del 24/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio VECCHI FRANCESCA in data 

04/09/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 543 del 24/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 138 3 341 1 6.344,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PEZZI OSCAR  il 

04/09/2020. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 667 

 
Il 07/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 455 del 04/09/2020 con 

oggetto 

 

IMPEGNO DI SPESA PER CONFERIMENTO INCARICO IN FAVORE DELL'AVV. GIOVANNI 

MANIERI DEL FORO DI PESCARA NEL GIUDIZIO DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA DI PESCARA PROPOSTO DA LEASINT SPA. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI SERIO MIRELLA il 07/09/2020
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


